各 位

2015年 8月 28日

SBIジャパンネクスト証券株式会社

「ジャパンネクスト PTS」一日売買代金 過去最高更新のお知らせ

～2015年 8月 25日に一日売買代金 1,966億円を記録～

SBIジャパンネクスト証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：奥久潤一）の運営する私設

取引システム「ジャパンネクスト PTS」において、2015 年 8 月 25 日の一日売買代金が 1,966 億円

を記録し、過去最高となりましたのでお知らせ致します。

2015年 8月 25日の売買代金（夜間取引を含む） 1,966億円（対東証一部市場比 約 3.9%）

2015年 7月度の一日平均売買代金 1,020億円（22営業日）

2014年 年間一日平均売買代金 1,066億円

※1：これまでの一日あたり売買代金最高額は 2014年 1月 6日の 1,920億円（夜間取引を含む）

※2：売買代金はシングルカウントとなっており、売りと買いの合計ではありません。

 8 月 25 日は、減速する中国経済に端を発した世界経済の先行きに対する懸念から、日経平均株価

は前日比 700円超の大幅下落となる等、国内株式市場はボラティリティの高い相場展開となりました。

こうした市場環境の中、機関投資家および個人投資家の PTS利用が活発化したことから、「ジャパン

ネクスト PTS」の一日売買代金は過去最高を記録いたしました。

「ジャパンネクスト PTS」では今後も、投資家の皆様により多くの取引機会を提供し、株式取引に

おける取引コストの低減と投資リターンの向上等に貢献していくことで株式市場の活性化を図って

まいります。

【ご参考】 月間売買代金実績の推移

http://ja.japannext.co.jp/trading/historical_turnover

※売買代金は、シングルカウントとなっており、売りと買いの合計ではありません。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ジャパンネクスト証券株式会社 企画・マーケティング部 03-4577-4040

http://ja.japannext.co.jp/trading/historical_turnover